GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.1309 TO BE ANSWERED ON 08.12.2025

Electric Vehicles owned by Ministry

1309 DR. SHARMILA SARKAR:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) the number of Electric Vehicles (EVs) owned by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change;
- (b) the number of EVs purchased by the Ministry since 2014, year-wise; and
- (c) the number of non-EVs purchased by the Ministry since 2014, year wise?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE (SHRI KIRTI VARDHAN SINGH)

(a) to (c): The Ministry has purchased sixteen vehicles since 2014, out of which seven are of Hybrid technology. Four vehicles have been condemned. The Ministry has hired five EVs.
